

Số: 16 /KH-UBND

Hưng Yên, ngày 28 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013 - 2020 và sơ kết 03 năm thực hiện Đề án nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về cư trú trên địa bàn tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2018 - 2020; phương hướng thực hiện trong thời gian tới

Nhằm đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư (viết tắt là Đề án 896) giai đoạn 2013 - 2020; Đề án nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về cư trú trên địa bàn tỉnh Hưng Yên đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2025 (viết tắt là Đề án cư trú).

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 66/TTr-CAT(PC06) ngày 12/01/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án 896 giai đoạn 2013 - 2020 và sơ kết 03 năm thực hiện Đề án cư trú giai đoạn 2018 - 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện tình hình, kết quả tổ chức triển khai, thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án 896 giai đoạn 2013 - 2020 và Đề án cư trú giai đoạn 2018 - 2020 trên địa bàn tỉnh; đề ra mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tiếp theo.

2. Việc tổ chức Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo thiết thực, nghiêm túc, hiệu quả.

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT

1. Báo cáo tổng kết thực hiện Đề án 896 giai đoạn 2013 - 2020; phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.

2. Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Đề án cư trú giai đoạn 2018 - 2020 trên địa bàn tỉnh; phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, KINH PHÍ HỘI NGHỊ

1. **Thời gian:** Hội nghị tổ chức trong $\frac{1}{2}$ ngày, dự kiến trong tháng 02/2021.

2. **Địa điểm:** Hội trường Công an tỉnh (Phòng 1.09); địa chỉ: số 45, đường Hải Thượng Lãn Ông, phường Hiền Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

3. Thành phần:

- Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo Đề án 896 tỉnh.

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban Chỉ đạo; thành viên Ban Chỉ đạo; Văn phòng Ban Chỉ đạo Đề án 896 tỉnh.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

- Đại biểu Công an tỉnh: Đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Công an tỉnh: Tham mưu, Tổ chức cán bộ, Công tác Đảng và công tác chính trị, Hồ sơ, Kỹ thuật nghiệp vụ, An ninh chính trị nội bộ, Hậu cần, Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội; Chỉ huy các Đội nghiệp vụ: Đội theo dõi, hướng dẫn công tác đăng ký, quản lý cư trú; cấp, quản lý Chứng minh nhân dân, Căn cước công dân; Đội hướng dẫn công tác Cảnh sát khu vực, Công an phụ trách xã về an ninh, trật tự; Đội tang thư Căn cước công dân và cán bộ Tổ chuyên trách thực hiện Đề án cư trú - Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội; Chỉ huy Đội Tham mưu Cảnh sát - Phòng Tham mưu.

- Đại biểu Công an cấp huyện: Trưởng Công an huyện, thị xã, thành phố; Phó Trưởng Công an huyện, thị xã, thành phố phụ trách công tác Quản lý hành chính về trật tự, xã hội; Đội trưởng Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự, xã hội.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng, Phóng viên báo đài.

- Văn phòng Công an tỉnh, Lái xe, Phục vụ.

Tổng số đại biểu dự Hội nghị: Dự kiến 305 người.

4. Kinh phí tổ chức Hội nghị: Từ nguồn ngân sách Ủy ban nhân dân tỉnh cấp cho Công an tỉnh trong năm 2021.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an tỉnh

- Chuẩn bị nội dung báo cáo, chương trình, Hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện phục vụ hội nghị; chuẩn bị Bài phát biểu; đôn đốc, kiểm tra báo cáo tham luận của các đơn vị được phân công thảo luận tại hội nghị; gửi giấy mời đến các đại biểu theo quy định và các điều kiện cần thiết tại Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp kết quả, báo cáo UBND tỉnh và cấp trên theo quy định.

- Phối hợp với Sở Nội vụ lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng.

- Dự trù, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Công an tỉnh chuẩn bị báo cáo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị chuẩn bị ý kiến tham luận và tổng hợp kết quả hội nghị, báo cáo theo quy định.

3. Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu theo quy định.

4. Các sở, ngành: Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông; Ủy ban nhân dân cấp huyện: Tiên Lữ, thị xã Mỹ Hào, thành phố Hưng Yên chuẩn bị tham luận tại Hội nghị (theo nội dung gợi ý gửi kèm).

5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phán ánh về Công an tỉnh để tổng hợp kết quả, báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện./H

*Nơi nhận:*Hà Nam

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đồng chí thành viên BCĐ, Chánh Văn phòng BCĐ 896 tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông;
- UBND huyện, thị xã, thành phố (sao gửi UBND cấp xã);
- Báo Hưng Yên;
- Đài PTTH Hưng Yên;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVNC^{Hảo}.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Quốc Văn

Trần Quốc Văn

GỢI Ý NỘI DUNG

**Phát biểu tham luận tại Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án 896,
giai đoạn 2013 - 2020 và Sơ kết 03 năm thực hiện Đề án Cư trú giai đoạn 2018
- 2020; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới**
(Kèm theo Kế hoạch số 16 /KH- UBND ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh)

| TT | Tên đơn vị | Nội dung gợi ý |
|----|--|--|
| 1 | Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an tỉnh | Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong thời gian tới để nâng cao hiệu quả công tác quản lý, khai thác, sử dụng dữ liệu thông tin dân cư và quản lý cư trú trên địa bàn tỉnh. |
| 2 | Sở Tư pháp | Kết quả công tác đăng ký và quản lý hộ tịch phục vụ xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất. |
| 3 | Sở Thông tin và Truyền thông | Kết quả công tác tuyên truyền về triển khai thực hiện Đề án 896 trên địa bàn tỉnh thời gian qua và phương hướng thực hiện trong thời gian tới. |
| 4 | Uỷ ban nhân dân thị xã Mỹ Hào | Kết quả triển khai thực hiện Đề án 896 trên địa bàn thị xã Mỹ Hào; khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất. |
| 5 | Công an huyện Tiên Lữ | Công tác chỉ đạo lực lượng Công an xã, thị trấn nâng cao chất lượng, hiệu quả quản lý nhà nước về cư trú, góp phần xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn huyện Tiên Lữ. |
| 6 | Công an phường An Tảo, thành phố Hưng Yên | Những cách làm hay, hiệu quả đã triển khai thực hiện trong công tác xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn. |
| 7 | Công an xã Nghĩa Hiệp, huyện Yên Mỹ | Thực trạng công tác thu thập thông tin dân cư đối với nhân khẩu tạm trú trên địa bàn xã; kiến nghị và đề xuất. |